
Contacto

Teléfono +34 924350001
Correo Electrónico secretario@guarena.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06470) Guareña España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 792/2023 Guareña 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2024 a
las 14:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Guareña
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guarena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aCkf219RvV3nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Trabajos de localización y sondeos de fosas comunes de la Guerra Civil en la Finca
de las Cabezas en Guareña

Trabajos de localización y sondeos de fosas comunes de la Guerra Civil en la Finca de las Cabezas enDescripción 
Guareña
Valor estimado del contrato 28.099,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.099,17 EUR.

Clasificación CPV
71351914 - Servicios arqueológicos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Guareña, según pliegos
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

NIF/s A41746686: Oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.guarena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aCkf219RvV3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Contacto

Teléfono 924212400

Dirección Postal

Plaza de España
(06071) Guareña España
ES431

Precio de la oferta más baja 27.709 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.399,74 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

TCA CARTOGRAFIA Y GEOMATICA SA
NIF A41746686
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AV. PRINCIPE DE ASTURIAS 9
(41500) ALCALA DE GUADAIRA España
ES618

Contacto

Teléfono 954467049
Correo Electrónico licitaciones@tcasa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.709 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 03/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado ar. 159.6 LCSP de 2017



Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Del 07/05/2024 a las 09:00 al 20/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica (IVA excluido)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JgrXDE2wiVG7JOC XkOhcDg%3D%3D

ID 0000013443894 |  2024-000605495 | Mon, 03 Jun 2024 14:51:05:314 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75581432394335867583848339834641730058 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JgrXDE2wiVG7JOCXkOhcDg%3D%3D

